
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO:PNRR M6C2|1.1.1 – Trattativa diretta tramite Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA) per la fornitura di stampanti a rotoli. CUP: C84E2200036005; CIG 
B6B67F0F2F.

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente della Struttura/ UOSVD  Information and  Communication  
Technologies Dott.ssa Maria Cammarrota, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del 
procedimento, dott.ssa Vittoria Matera, e su proposta della stessa dott.ssa Maria Cammarrota, 
verificato dalla Dirigente Responsabile della UOSVD Gestione Amministrativa dei Servizi Tecnici e 
P.N.R.R., dott.ssa Nuziana Losito, la quale attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale, relaziona quanto di seguito:

- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 
- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025;

PREMESSO CHE

 La Missione 6 del PNRR denominata “Salute”, Componente 2 (Sub investimento 1.1.1), prevede 
interventi finalizzati a innalzare il livello di digitalizzazione e ammodernamento tecnologico dei 
Presidi Ospedalieri sede di DEA di I e II livello, al fine di migliorare l’efficienza e la sicurezza dei servizi 
sanitari erogati; 

 Nell’ambito del processo di ammodernamento tecnologico aziendale si è ritenuto strategico 
procedere all’acquisto del modello di stampanti Zebra Health Care, già in uso presso i reparti, per 
garantire continuità, compatibilità, uniformità gestionale e risparmio sui materiali di consumo e 
assistenza tecnica;

 Il modello individuato, ZD421T- HC Healthcare, garantisce la piena compatibilità con le infrastrutture 
informatiche e i sistemi gestionali già integrati (CCE, Anatomia Patologica, LIS, ect.) evitando costi 
aggiuntivi per l’adattamento software o per la formazione del personale; 

 Non risultano attive convenzioni Consip o accordi quadro regionali per la fornitura dei prodotti in 
oggetto;



Pag.2di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Con nota regionale prot. n. 159361 del 28/03/2024, acquisita al protocollo aziendale n. 27884 del 
29/03/2024, è stata autorizzata l’utilizzazione del Mercato elettronico della PA (MePA) e SDAPA 
per i progetti e relativi CUP Asl BT;

 La Direzione Strategica Aziendale, con nota di rimodulazione prot. n. 18607 del 28/02/2025, ha 
autorizzato l’acquisto per garantire la salvaguardia degli investimenti tecnologici e l’uniformità 
gestionale aziendale;

 La UOSVD ICT, nella persona del RUP dott.ssa Vittoria Matera, ha attivato RDO aperta N.  5329790 
del 07/05/2025 sul MePA con criterio di aggiudicazione al minor prezzo ai sensi dell’art. 50, co. 4, 
D. Lgs n. 36/2023, invitando le ditte accreditate;

N. RDO
Data 

Pubblicazio
ne

Scadenza 
Presentazione 

Offerte
Descrizione CIG CUP Base 

d’asta

5329790 07/05/2025 19/05/2025

RDO aperta 
per la 

fornitura di 
STAMPANTI 

ROTOLI

B6B67F0F2F C84E2200036005 € 60.000,00

 Alla scadenza del 19/05/2025 risultavano pervenute n. 34 offerte di cui n. 31 ritenute conformi, 
con classifica finale come segue:

Classifica RAGIONE SOCIALE OFFERTA ECONOMICA
1. SINCON S.r.l. € 28.400,00
2. TECNOLOGIE Server S.r.l. € 30.149,40
3. SANCILIO Evotech S.r.l. € 31.200,00
4. "PLUG - IN S ..r.l. € 31.500,00
5. ZEMA S.r.l. € 31.500,00
6. FINLOGIC SPA € 31.620,00

7. CARTO COPY S ervice S.r.l. € 31.657,50
8. SOLPA S.r.l. € 31.800,00
9. FMTECHNOLOGY S.r.l. € 32.111,00
10. Adesa – S.r.l. € 32.400,00
11. Ginestro Alessandro € 33.600,00
12. Arcadia info S.r.l. € 34.500,00
13. Ett srl unipersonale € 34.500,00
14. Finbuc s.r.l € 34.500,00
15. Technoinf S.r.l. € 34.500,00
16. All services S.r.l. € 34.500,00

17. Focelda S.p.a. € 35.294,12
18. Thes - s.r.l € 35.500,00
19. Pam ufficio .S.r.l. € 36.000,00



Pag.3di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

20. Gruppo Galagant S.r.l. € 36.793,00

21. Infotel s.r.l. € 39.330,00
22. Sogeve srl € 39.660,00
23. Digi tech di D’amore Gianluca € 41.640,00
24. Cbs medical S.r.l. € 42.162,00
25. Net & soft S.r.l. € 42.240,00
26. V.b. Ufficio di Vincenzo Bruno € 42.900,00
27. Tecno Engineering S.r.l. € 44.500,00
28. Webcom tlc s S.r.l. € 45.000,00
29. Dbnet srl € 47.700,00
30. Bioforniture S.r.l. € 52.800,00
31. Seclan s.r.l € 56.800,00

 Si procedeva, quindi ad escludere le seguenti Ditte per le motivazioni indicate:
 Ditta Top Call S.r.l., in quanto mancante della scheda tecnica ei prodotti offerti;
 Ditta Kora Sistemi Informatici s.r.l. per mancanza presentazione della scheda tecnica 

e scheda DNSH, entrambe obbligatorie;
 Ditta Medilcom S.r.l. per non conformità del prodotto offerto.

 È stato ritenuto di aggiudicare la fornitura alla ditta Sincon S.r.l., con sede legale in Via Venezia 
Giulia n. 70 – Taranto, per l’importo complessivo di € 28.400,00 (IVA esclusa);

 La ditta Sincon S.r.l. è in possesso dei requisiti di capacità a contrarre e regolarità contributiva, come 
da, dichiarazione in autocertificazione attestante il possesso di tutti i requisiti e da DURC INAIL prot. 
n. 49302271 con scadenza IL 27/09/2025;

 L’impegno economico di € 28.400,00 (IVA esclusa) troverà copertura con fondi PNRR Missione 6, 
Componente 2, Sub investimento 1.1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero (Digitalizzazione DEA I e II livello)”, sul conto n. 01011000055 “Macchine elettroniche 
per ufficio”, a valere sul CUP C84E2200036005 - DEA Ospedale Bonomo Andria;

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare alla ditta Sincon S.r.l. con sede legale in VIA VENEZIA GIULIA N. 
70 – Taranto, la fornitura di stampanti a rotoli per un importo complessivo pari ad € 28.400,00 (IVA 
esclusa);

DATO ATTO CHE

 il presente provvedimento viene emanato nel rispetto di quanto stabilito dalla disciplina 
nell’ambito del PNRR, ed in particolare, sulle condizioni da adottare al fine di non arrecare un danno 
significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi dell'art. 17 del Regolamento UE 852/2020, in coerenza 
con i principi e gli obblighi relativamente al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH) e, ove 
applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, e nel rispetto degli obblighi in materia di non 



Pag.4di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, Gender Equality e tutela dei 
diversamente abili;

 il presente provvedimento viene emanato nel rispetto degli interessi finanziari dell’Unione Europea 
(UE), del principio di addizionalità e del divieto di doppio finanziamento secondo quanto 
disciplinato nei Regolamenti UE/EURATOM n. 1046/2018/1046 e UE n. 241/2021, nonché 
coerentemente con quanto previsto dal Contratto Istituzionale di Sviluppo (C.I.S.) della Regione 
Puglia;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

IL RUP
Dott.ssa Vittoria Matera

Il Dirigente Proponente
    Dott.ssa Maria Cammarrota

Il Dirigente Amministrativo
Responsabile UOSVD Gestione Amministrativa Servizi Tecnici e P.N.R.R

Dott.ssa Nuziana Losito

La Dirigente Responsabile UOSVD ICT
Dott.ssa Maria Cammarrota

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:



Pag.5di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1. di affidare ai sensi dell’all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, mediante RDO aperta 
sul Mepa, alla Ditta Sincon S.r.l., la fornitura di stampanti a rotoli, per una spesa complessiva di 
€ 28.400,00 (Iva Esclusa);

2. di dare atto che il RUP, ai sensi dell’art. 15, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, è la dott.ssa Vittoria 
Matera, Collaboratrice Amministrativa, in forza della U.O.S.V.D. ICT;

3. di nominare, al fine di garantire la corretta esecuzione delle attività relative al coordinamento, 
direzione e controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 115 e 
116 D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la Dott.ssa Maria Restaino, Collaboratore Tecnico Professionale 
– Informatico in forza presso la UOSVD ICT, quale Direttore dell’Esecuzione (DEC);

4. di stabilire che per la tracciabilità dei flussi finanziari la ditta fornitrice, assume gli obblighi di 
“tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
ss.mm.ii, CIG: B6B67F0F2F;

5. di stabilire che detto importo sarà finanziato sui fondi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza M6C2-1.1.1 e registrato sul Conto Economico n. 01011000055 “Macchine 
elettroniche per ufficio” per l’anno 2025, per un importo pari a € 34.648,00 (Iva Inclusa);

6. di pubblicare il presente atto sul profilo aziendale nella Sez. "Amministrazione Trasparente", ai 
sensi del d.lgs. 33/2013;

7. di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività;
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2025 |      34.648,00 € | 01011000055     | B6B67F0F2F      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | UOSVD  Information and  Communication  Technologie |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO                      
F.to Dott. Ivan VIGGIANO                           F.to Dott. Alessandro SCELZI

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento
IL  SEGRETARIO
F.to Dott. Nicola Nuzzolese



Pag.6di6 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 442 del 12 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-06T13:31:49+0200
	location.01
	Maria Cammarrota
	reason.01


		contact.02
	2025-06-09T11:01:53+0200
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2025-06-09T13:46:57+0200
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2025-06-12T09:29:49+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




